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med den såkaldte Muhammedkrise. Der kan så- 
ledes være behov for, at mange, herunder Dan- 
mark, hjælper med til at understøtte dem, hvis 
ytringsfrihed trædes under fode. 

Jeg vil også i forbindelse med den her ord- 
ning sige, at det afgørende for Dansk Folkepartis 
støtte til fribyordningen er, at ordningen i det 
hele taget kommer til at forløbe på en ordentlig 
måde, at de pågældende opfører sig ordentligt 
under opholdet i Danmark, og at ordningen ikke 
giver anledning til misbrug eller indvandring af 
forfulgte forfattere i et omfang, der afviger fra 
det sammenlignelige antal i Sverige, Tyskland 
og England. 

Vi mener, at der i det her lovforslag er fundet 
en fornuftig balancegang, og derfor synes vi så- 
dan set, at det er udmærket. I modsætning til De 
Radikale er vi konsekvente, når vi bakker op om 
ytringsfriheden. Det gjorde vi under Muham- 
medkrisen, og det gør vi også her. De Radikale 
vaklede sådan lidt under Muhammedkrisen, 
men sådan er der så meget. 

Kl. 11:35 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Ordføreren bedes blive stående. Der er to korte 
bemærkninger -  og det er fra talerstolen. Den 
første er fra hr. Simon Emil Ammitzbøll. 

Kl. 11:36 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg synes, at hr. Martin Henriksen undveg lidt, 
for nu at sige det mildt. Man synes, at det er use- 
riøst, at nogle skal erklære noget som helst i for- 
bindelse med Det Radikale Venstres forslag om 
et love card. Jeg er slet ikke gået ind i det ind- 
holdsmæssige, i forhold til om man skal erklære 
noget eller ikke erklære, men det er jo useriøst, 
at man skulle erklære noget som helst. Hvad er 
det, man tror at opnå ved denne erklæring, som 
de her folk skal skrive under på? 

Vi skal jo tænke på, at de mennesker, som skal 
skrive under, er forfulgte forfattere, som er god- 
kendt gennem en international organisation, 
som vi bredt i Folketinget lige har sagt ja til ved 
andenbehandlingen af det forslag om fribyer, vi 
behandlede før. Hvad er dét, man mistænker 
disse forfulgte forfattere for? Hvad er det for en 
mistænkeliggørelse, man overhovedet er ude 
på? Jeg forstår det ikke; hvis der er en sammen- 
hæng mellem de synspunkter, hr. Martin Hen- 
riksen har i de lige uger, og dem, han har i de 
ulige uger, burde Dansk Folkeparti jo i dag sige: 
Det er faktisk et ret godt forslag, som SF, Det Ra- 
dikale Venstre og Enhedslisten kommer med, 

fordi det er en helt unødvendighed at lave sådan 
en erklæring. 

Det er da en ydmygelse af de forfattere, som 
har brugt deres ytringsfrihed og kommer hertil, 
fordi de bliver forfulgt på en eller anden led i 
deres hjemlande, og så beder man dem som dét 
første om at underskrive en erklæring om, at de 
kan overholde nogle basale værdier. Hvad pok- 
. ker er meningen? 

Kl. 11:37 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Så er det ordføreren for at svare, værsgo. 

홢 Kl. 11:37 
Martin Henriksen (DF): 
Altså, hvis det her lovforslag skulle være udtryk 
for en mistænkeliggørelse af forfulgte forfattere, 
er det jo et meget interessant synspunkt. Så kan 
man slet ikke gøre sig klog på, hvor stor mistæn- 
keliggørelsen ville have været -  eller var -  af for- 
fulgte forfattere under SR-regeringen, hvor man 
ikke lavede en sådan ordning. Da må mistænke- 
liggørelsen jo have været umådelig stor. Da ville 
man helst ikke gøre det, forstår jeg, for ellers 
havde man vel fremsat forslaget, da man havde 
mulighed for at gøre det. Det gjorde man ikke. 

Men så har vi en regering, der har fremsat det 
her forslag, som vi fra Dansk Folkepartis side 
synes er et ganske udmærket og afbalanceret 
forslag. Og vi kan slet ikke se noget galt i, at vi, 
når vi i demokratiets navn og i ytringsfrihedens 
navn ønsker at hjælpe nogle, der eksempelvis 
har kritiseret nogle magthavere og nogle dikta- 
turer rundtomkring og har behov for et ly i Dan- 
mark i en periode, så kan give mulighed for det, 
og så beder de pågældende om at skrive under 
på, at de f.eks. bakker op omkring ytringsfrihe- 
den. Vi har slet ikke noget problem med det, og 
vi kan slet ikke se, at det skulle være modstri- 
dende. 

Altså, hvorfor gøre det til et stridspunkt? Kan 
hr. Simon Emil Ammitzbøll ikke skrive under 
på, at han bakker op om ytringsfriheden? 

Kl. 11:38 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til hr. Simon Emil Ammitzbøll for end- 
nu en kort bemærkning. 

Kl. 11:38 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg kan sådan set skrive under på hvad som 
helst, og det var jo også det, som hr. Martin Hen- 
riksen gav udtryk for, da vi diskuterede det med 
erklæringer i sidste uge. Folk vil skrive under på 
hvad som helst for at komme ind i Danmark -  
tror jeg var hr. Martin Henriksens formulering. 


